telis petitus, corpus immobile tenuit, nec ante loco quo cubabat excessit, quam feretro mandaretur extinctus. Ex cuius sanctissimis vulneribus plus gloriae quam cruentis effluxit: quippe praesentis vitae exitu initium melioris accepit, hostili iudicio punitus, diuino seruatus. Felix eorum parricidium, qui quem terrestrium virtutum orbe exemerant, cœlestium vobis applicabant, caducaque & fragili potentia spoliatum, solidae atque aeternæ felicitatis compotem statuerunt. Sed & clandestina eius virtus perlucidis postmodum experimentis eniuit. Haec audiens regina patriæ cum filio impubere repetit, geminis post se reliquis filiabus, ex quibus Ingertha Folconi Sucticæ gentis nobilissimo nupta, Benedictum, Kanutumque filios habuit, hisdemque mediantibus, Birgerum qui & nunc extat Suetiæ ducem cum fratribus suis nepotem accepit: utrum ex Ceciliae matrimonio Ericus Gothorū praefectus Kanutum cum Carolo procreauit. Ex quibus generosissimarum imaginum numerosa posteritas clara propinquitatis serie cohærens emersit. At populus perempto rege exultans, quod scelus deflere debuerat, insultatione prosequi voluptratis loco reputabat. Qui cum parricidio pieratis causam prætexeret, idque; tyrannicidij nomine coloraret, militem suum Deus mercede fraudari non passus, arcuam sanctissimi viri innocentiam manifestis publicauit indicijs, exitioque; vita eius splendore etiam clara mortis ornamenta concessit. Sanè ad coarguendam parricidarum malitiam puniti merita miraculosis prodidit argumentis, ignotaque; vulgo virtutem mirifico rerum fulgore detexit. Quorum plebs admiratione perculta virtutis inuidiam egit, conspicuamque; signorum experientiam diu nequicquam infuscare tentauit. Veteris namque; inuidiae frenitu, ac pristinis odio viribus pertinacius excandescens, adduci non poterat, ut diuinis honoribus coleret, quem ob scelus a se interfactum putaret, temere celitus declaratam humanis argumentis abnegare conando. Quanquam enim damnatos a se mores cœlesti iudicio comprobatus videtur, ad dissimulandam tamen, occultandamque; miraculorum fidem iustum cedis causam fingebat, firmamque; facti tuitionem retinens, sententie sue perseverantissima propugnatrix existere non erubuit. Nec vita regem spoliasse contenta, etiam fati laudibus exuere conabatur, cuius lucem extinxerat, famam quoque; sepelire connixa. Sed humanis tenebris diuinus splendor inuolui non poterat. Quippe miraculorum nitor dubietatis caliginem clata terum luce pellebat. Nam sanctitatis eius medela varias imbecillitatum affectiones remediorum salubritate prosecuta est. Cumque; obtestantium liuor etebresentibus signis virtuti cedere cogeretur, nec fidem ulterius frustrati quiuisset, in factitiam defensione persistens, sanctitati quidem assensit, sed eam non tam ex præteritate vita meritis quam ultimi temporis penitentia profectam astruxit. Ita & iustam factio causam prætexuit, & vita cassum honore donavit. Siquidem digna tegem petisse, sed pium lachrymis euasisse dicebat, intentionem eius avaritiæ quam religioni propiore existimans. Cuius erroris non paruas postmodum portas pependit. Sed & postea paternam redolentes inuidiam, sanctitatis eius formam non moribus, sed lachrymis impulant, presentiisque incredulitati præterito se se errori implicant. Neque; adduci possunt, ut ipsius beatitudinem deposito odio sincere astiment. Utum sacra eius oppidulo orta toto penè terrarum orbis fulserunt, cultusque; ipsius primum a ciuibus exceptus, paulatim in commune protorepsit. Cuius tam vita quam miraculorum virtutem priuatim Othoniensibus venerandam, publica eam religio consecravit. Sed & cœlestem eius spiritum ad hoc usque; tempus felix signorum fortuna prosequitur. Hinc est quod Kanutus diuini iam animi immortalitate potitus, ut terrestribus patram patrocinis attollere studuit, ita cœlestibus protegere non desistit: ideoque; sanctitas eius gloriae & celebritatis fructu opulentissima, splendidum in fastis locum obtinet. Quinetiam salutares effectus suos quotidianis administrat indicijs, malitiamque; patriæ, beneficijs pensat. Nam virtutum eius insignibus, omnis ætas Danica gloriabitur. Talibus illustrationis radijs sanctorum fatis claritas erogatur, cum cœlesti beneficio mortalis liuor opponitur.